
Stanovisko habilitační komise k návrhu na jmenování docentem

Masarykova univenita
Fakulta
Habi|itační obor

Uchazeč
Pracoviště
Habilitační práce

Složení komise
Předseda

členové

Pedagogická fakulta MU
Hudební ýchova

PhDr. Marek SEDLÁČEK, Ph.D.,
Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity
Tiskem vydaná monograťte, která přinaší nové vědecké
poznatky: SEDLACEK, Marek. Klub moravsbých skladatelů :
22 let obnovené činnosti. Bmo: Masarykova univerzita,20|4.
370 s. ISBN 978-80-210-7545-0.

prof. Michal KOŠUT, Ph.D.,
Masarykova univerzita _ Pedagogická fakulta

doc. Mgr. Vladimír RICHTER
Masarykova univerzita - Pedagogická fakulta

prof. PhDr. Karel STEINMETZ,CSc.,
ostravská univerzita v ostravě - Pedagogická fakulta

doc. PhDr. Petr JEŽIL, Ph.D.,
Univeruita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem _
Pedagogická fakulta

doc. PaedDr. Miloš KODEJŠKA, CSc.,
Univerzita Karlova vPraze - Pedagogická fakulta

Stanovisko habilitační komise:

Hodnocení vědecké / umělecké kvaliÍikace uchazeče
Text hodnocení (rozsah i||ezvážení komise)

odborný zájem o hudebně anďýickou činnost Dr. Marka Sedláčka" Ph.D., můŽeme sledovat
již vjeho magisterské práci na Katedře hudební výchovy Pedagogické fakulty Masarykovy
univerzity, ,,Komunikativnost hudby )o(. století na zrákladě rozboru tří skladeb..
@. Hindemith, A. Honegger a B. Bartók). V rámci svého doktorského studia pokračoval
v atn|ýzáchv práci ,,Ana|ýzy hudebních děl)o( století (tzv. novopolská škola)... V této době
se jeho zájem začal postupně přesouvat k sániotice a estetice. Toto vyristilo v česky
komentovaný překlad jedné ze záMadních esteticlcých prací 2. poloviny 20. století - práce
Umberta Eca A Theory of Semiotics (Teorie sémiotiky), kterou vydďa v roce 2004 JAMU.
DokÍor Sedláček je autorem monografie Klub moravslcých skladatelů _ 22 |et obnoverré
činnosti, kterou vydala letos PdF MU, a zaroveň ji podal jako svoji habilitační práci.

Jeho další publikační činnost odpovídá standardům kladeným na uchazeče o habilitaci: 5
původních vědeckých článků včasopisech, 7 autorství nebo spoluautorství odborných knih,
l8 člár'ků a39 citací a ohlasů. Většina znich je věnoviína sémiotice, otávkétm vnímání a



porozumění hudebnímu dílu a poslechovým činnostem v hudební výchově. Dvě z jeho studií
jsou zďazeny v databáni Thomson Reuters Web of Science.

Dr. Marek Sedláček, Ph.D., se zúčastrril sedmi zahraničníchstÁží, a to ve Francii, v Rakousku,
Maďarsku, Turecku, Polsku, v Nizozemí a na Kypru, mezi nimiž jsou i účasti na ewops\ých
hudebních konferencích EAS, kde prezentoval výzkum své katedry i české hudební kulfury a
ýchovy. Společným tematic\ýrn jmenovatelem všech těchto pobytů byla estetik4 sémiotika
a problé'rny poslechu hudby.

od roku 2009 je pravidelně členem výzkumneho fýmu na Kř{V PdF MU, který se v rámci
specifického výzkumu WJ zabyvá otázkarrri vnímaní a posluchačských preferencí v hudbě.
Tým každoročně vydává jednu až dvé publikace, jichŽ je dr. Sedláček, Ph.D., editorem.

Závérz Vědecká / umělecká kvďifikace uchazeče odpovídtú poŽadavkům standardně
kladeným na uchazeče v riímci habilitačníchÍízeru v obonr Hudební ýchova na MU.

Hodnocení pedagogické způsobilosti uchazeče
Text hodnocení (rozsah d|ezvilžení komise)

Dr. Marek Sedláček, Ph.D., vyučuje na KHV PdF MU předměty (výběr): Teorie umění a
hudební sémiotika, Yztahy mezi druhy umění, ZáMady teorie umění a hudební estetiky,
Aplikovaná hudební sémiotika a sérnantika, Estetika a obecná teorie umění, Hudební software
a Keyboardy. Jedná se o přednďky a semináře. Vedle toho i externě spolupracuje na qýuce
s tIF JAMU v Brně a PdF ostavské univerzity v ostravě. Vedl 6 bakďařslcých prací, 25 prací
magisterských, jďnu obhájenou doktorskou práci a v současné době vede dvě další doktorské
práce. Praúdelně je členem komisí při SZZ, a to jak na mateřské katedře, tak na IIF JAMU.
Je i členem oR.

Závérz Pedagogická způsobilost uchazeče odpovídtú požadavkům standardně kladeným na
uchazeče v riímci habilitačníchÍizení v oboru Hudební vÝchova na MU.

Hodnocení habi|itační práce uchazeěe
Text hodnocení (rozsah d|entilžení komise)

Habilitační práce Klub moravslcých skladatelů _ 22 |et obnovené činnosti je především prací
z oblasti historiografie, nalezneme v ní i ale i řadu prvků práce estetické.

Oponenti v posudcích akcentují brto momenty: Práce dosud nebyla uveřejněn4 a proto je
novem a z hlediska spoleěenské objednávky je prace velmi akturílní. Práce odpovídrí
z hlediska metodologie i z hlediska prací s prÍune,ny a s literaturou požadovaným starrdardům.
Práce dále pťrnaší vklad do muzikologického bádání na poli historiografie, estetiky a hudební
teorie. Jazyková a formrální uroveň práce je na poŽadované urovni. Zasadnější připomínky
v oponentshých posudcích nejsou.

Závérz Úroveň habilitační práce uchazeče odpovídó poŽadavkům standardně kladen;ým na
habilitaení práce v oboru Hudební qýchova na IV[U.



Výsledek tajného hlasování komise

počet členů komise
počet členů komise přítomných hlasoviání
počet odevzdaných hlasů
ztoho kladných

zápomých
nep1atných

Návrh komise
Na zakladě výsledku tajného hlasoviíní následujícího po zhodnoceď vědecké / umělecké
kvalifikace, pedagogické způsobilosti a úrovně habilitační práce uchazeče předkládá komise
Vědecké radě Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity náwh

5
5
5
5
0
0

t;. Tt| ̂  | jmenovat uchazeče docentem v oboru Hudební ýchova. L--] na zastaveníÍizení.

Bmo,23.9 .2015

prof. Michal KOSUT, Ph.D., 

doc. Mgr. Vladimír RICHTER

prof. PhDr. Karel STEINMETZ,CSc.,




